
 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju 
Zapisnika s 23. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane 
6. rujna 2023. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/2021. i 10/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 2. 
listopada 2023. godine donijelo 
 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Zapisnika 

s 23. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 6. rujna 2023. godine  

 

1.  

Prihvaća se Zapisnik s 23. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 6. 
rujna 2023. godine. 

 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

         PREDSJEDNIK 

                    Davor Prodan 

 

 
 
 



1 

 

ZAPISNIK 
s 23. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 6.9.2023. godine 
 
 

Sjednica je održana u gradskoj vijećnici u Narodnom domu u Buzetu, Ulica II. 
istarske brigade 2. 

 
Sjednica je započeta u 19,00 sati. 

 
Sjednicu vodi: Davor Prodan, predsjednik Gradskog vijeća. 

 
Zapisnik vodi: Mikela Zimerman, viša stručna suradnica za pravne poslove u 

Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte. 
 

Prisutni članovi Gradskog vijeća: Mura Kalčić Salopek, Nenad Šćulac, Leana 
Petohleb Krota, Sandi Černeka, Dubravka Črnac Dujanić, Michela Blagonić, Elvis 
Černeka, Davor Prodan, Vedran Majcan. 

 
Odsutni članovi gradskog vijeća: Iris Fabijančić, Vanja Fabijančić, Kristijan 

Jermaniš i Elena Jerman. 
 
Ostali prisutni: gradonačelnik Damir Kajin, pročelnice Elena Grah Ciliga i 

Reana Glavić Jačić, te novinarka Gordana Čalić Šverko. 
 
Davor Prodan pozdravlja sve prisutne i zahvaljuje svima na dolasku na 23. 

sjednicu Gradskog vijeća Grada Buzeta.  
U nastavku navodi da je na temelju Poslovnika o radu Gradskog vijeća, 

iskoristio članak 33. i članak 35. Poslovnika, da sazove ovu izvanrednu sjednicu 
Gradskog vijeća. Napominje da ga je gradonačelnik pred otprilike tjedan dana 
kontaktirao kao i pročelnica za financije, te su objasnili u čemu je problem. Radi se o 
kratkoročnoj pozajmici Domu za starije osobe Buzet.  

Davor Prodan predlaže dnevni red sa samo jednom točkom.  
Mikela Zimerman vrši prozivku vijećnika. 
Davor Prodan utvrđuje da je prisutno 9 od 13 izabranih vijećnika. S obzirom da 

postoji kvorum, može se nastaviti sa radom. Predlaže za ovu sjednicu vijeća samo 
jednu točku dnevnog reda. 

 
 

D N E V N I  R E D 

1. Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o odobrenju kratkoročne 
pozajmice Domu za starije osobe Buzet. 

 
 
Davor Prodan predlaže da se ova sjednica održi samo s 1 točkom. Otvara 

raspravu o dnevnom redu. Utvrđuje da se svi vijećnici slažu sa predloženim. 
 

 
 



2 

 

TOČKA 1. 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o odobrenju kratkoročne 

pozajmice Domu za starije osobe Buzet 
 

Reana Glavić Jačić pozdravlja sve prisutne. Navodi da je Grad Buzet 30. 
kolovoza 2023. godine zaprimio zahtjev upravnog vijeća Doma za starije osobe 
Buzet za odobrenje kratkoročne pozajmice za podmirenje jednog računa za koji oni 
nemaju dostatna sredstva. S obzirom da Dom ne raspolaže sa dostatnim financijskim 
sredstvima, navodi da mi kao osnivač dužni smo osigurati navedena sredstva. 
Predloženom Odlukom odobrila bi se kratkoročna pozajmica u iznosu od 366.451,88 
EUR. Navedena obveza nastala je kroz projekt odnosno ''Unaprjeđenje i poboljšanje 
izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta''. 
Navedena sredstva bi Dom trebao vratiti Osnivaču po zaprimanju sredstava od 
strane Središnje agencije za financiranje i ugovaranje odnosno SAFU-a ili najkasnije 
do 31. prosinca 2023. godine. Navedena sredstva osigurat ćemo s ciljem održavanja 
likvidnosti odnosno kako bi Dom premostio jaz nastalog zbog različite dinamike 
priljeva sredstava od EU i dospijeća obveza od strane izvođača koji mu dospijevaju 
na naplatu. Ovu Odluku razmatrao je Odbor i jednoglasno je prihvatio.  

Također, napominje da su tog istog dana primili još jedan zahtjev od strane 
Doma za starije osobe Buzet kako će osim navedenog sredstva s kojim bi podmirio 
jedan račun koji u skorije vrijeme dospijeva na naplatu, trebat će osigurat i veći iznos. 
Priprema se nova Odluka odnosno trebati ćemo se kreditno zadužit kako bi sve 
obveze koje će doći na naplatu do kraja godine, podmirili.  

 
Davor Prodan zahvaljuje pročelnici. Stavlja na glasanje da se ova točka uvrsti 

u dnevni red. Konstatira da svi jednoglasno sa 9 glasova ''za'' prihvaćaju ovakav 
dnevni red. Otvara raspravu. Primjećuje da nema vijećnika za raspravu. Dodaje da 
se nada da će Dom biti gotov do kraja godine.  

Davor Prodan zaključuje raspravu te stavlja jedinu točku dnevnog reda na 
glasanje. Konstatira jednoglasno da se sa 9 glasova ''za'' donosi 

 
ZAKLJUČAK 

donosi se Odluka o odobrenju kratkoročne pozajmice Domu za starije osobe 
Buzet.  

 
Davor Prodan zahvaljuje se još jednom svima, zaključuje ovu 23. sjednicu 

Gradskog vijeća Grada Buzeta i svih poziva da se uključe u svečanosti povodom 
Dana Grada a posebno na svečanu sjednici Gradskog vijeća. 

 
 Sjednica je završila s radom u 19,10 sati. 

 

ZAPISNIK VODILA     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

 Mikela Zimerman                                                             Davor Prodan  


